ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

INDICAÇÃO Nº 070/2025

Excelentíssima Senhora

ELISANDRA DANIELA DEMICHEI

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Senhora Presidente

 A vereadora que este subscreve, solicita a vossa senhoria que coloque a

presente indicação em votação e a apreciação do Plenário e encaminhe ao Executivo

Municipal; para Ampliar a Patrulha Agrícola da Secretaria Municipal da Agricultura.

 JUSTIFICATIVA: Máquinas e equipamentos precisam ser renovados. Há

necessidade de adquirir patrulhas agrícolas completas (a exemplo de trator tracionado

de 150CV, subsolador, ensiladeira, ensacadeira de silagem e espalhador de calcário

entre outros). As demandas são maiores que a oferta de máquinas e equipamentos

que estão à disposição e precisamos auxiliar os agricultores familiares que não

possuem máquinas e implementos agrícolas na sua produção, dando condições para

produzir e viver com qualidade de vida no meio rural.

Atenciosamente.

Sala de Sessões Augusto Waldemar Trevisan, aos 15 dias do mês de Agosto de 2025.

                                     ________________________________

LISANDRA MERGEN

VEREADORA